Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017						                                                № 113
с. Амурзет

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Амурзетского и Полевского сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Областным  законом  ЕАО от 17.11.2014 N 607-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» администрация муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения Амурзетского и Полевского сельских поселений общество с ограниченной ответственностью «Водоканал» (ООО «Водоканал», с. Амурзет, ул. Гагарина, д.82, ИНН 7905001677, КПП 790501001, ОГРН 1177901000793).
2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию Амурзетского и Полевского сельских поселений.
3.   Гарантирующей организации ООО «Водоканал» обеспечить:
3.1.Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Амурзетского и Полевского сельских поселений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей на территории Амурзетского сельского поселения, в случае их выявления.
3.5. Контроль качества воды во всех сетях, входящих в централизованную систему водоснабжения и (или) водоотведения, независимо от того, принадлежат ли они ей или иным организациям.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
5. Направить настоящее постановление в течение трех дней со дня подписания в адрес ООО «Водоканал».
6. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального района 					     А.А. Егоров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]